Falset - Gratallops
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0:00 0:00 0,000 00,000
FALSET [i-170] (360 m) (pal indicador).- Pel carrer de la Fuina, es segueix recte i es va
a la dreta per I'avinguda del Priorat.
0:02 0:02 0,200 00,200
Bifurcacio.- A |a sortida del poble es deixa la carretera i es va a I'esquerra per la carre-
tera del cementiri.
0:08 0:10 0,540 00,740
Cementiri de Falset.- Es deixa a I'esquerra i es va al nord. a la dreta pel cami asfaltat
gue va girant a I'oest.

0:15 0:25 iy 0,920 01,660
BARRANC DE LA FUINA.- Es travessa a gual i se segueix la pista.
0:02 0:27 0,270 01,930

Cruilla (280 m).- Entre edificacions, es gira a la dreta, direccid nord, s'acaba |'asfalt. Es
deixen entrades a finques.

0:08 0:35 0,850 02,780
Llom.- Es deixa la pista i es va a I'esquerra, sud, tot girant a I'oest per una altre pista que
davalla.

0:07 0:42 0,430 03,210
Fons d’un barranc.- Es deixa un cami a la dreta que puja. El GR va a 'esquerra baixant.
0:05 0:47 0,330 03,540

Bifurcacid.- Just abans d’'un llom, es deixa la pista i es gira a la dreta, nord-oest, i des-
prés es gira al nord tot pujant.

0:08 0:55 0,470 04,010
Collet (400 m).- A la carena, el cami gira a la dreta. El GR segueix recte per un corriol.
Bona panoramica sobre el Priorat.

0:07 1:02 0,560 04,570
Bifurcaci6.- Es va a I’esquerra per una pista, es creua el barranc i es gira a la dreta dava-
llant per 'esquerra de la vall.

0:08 1:10 0,630 05,200
Carretera TP-7101 (Reus-Bellmunt).- Es va a la dreta cap al poble.

0:08 1:18 0,540 05,740
BELLMUNT [i-163] (260 m).- Cooperativa. Es gira a I’esquerra, al davant de |la coopera-
tiva. Es segueix per la carretera de les Mines.

0:05 1:23 0,300 06,040
Carretera (Pal indicador).- Es segueix la carretera a la dreta.
0:02 1:25 0,200 06,240

Esplanada de les mines.- Es va a I'esquerra, sud; les runes de les antigues instal-lacions
queda a 'esquerra.

0:03 1:28 0,200 06,440
Gravera.- Es deixa a la dreta, a I’'esquerra queda un cami. El GR va cap a una porteria de
futbol i passa per sota d’'una linia eléctrica. A 350 metres es deixa un cami a I'esquerra
i tot seguit es creua un barranc.

0:40 2:08 2,160 08,600
Collet (220 m).- En la bifurcacid es va a la dreta, direccid nord-oest. A 400 metres es
deixa un cami a la dreta al costat d'unes vinyes i tot seguit es davalla pel mig de la plan-
tacio.

0:10 2:18 0,890 09,490
Bifurcacié.- Es la pista de Bellmunt al Lloar, es va a I'esquerra.
0:02 2:20 0,100 09,590

RIU SIURANA [i-207] (90 m).- Es travessa a gual. A |'altre vora es gira al nord-est aigles
amunt. A 1300 metres es deixa a I’'esquerra una finca particular.

0:40 3:00 2,190 11,780
Bifurcacio (160 m).- Es deixa la pista principal i es va a la dreta per una pista que fent
uns revolts baixa prop del riu Montsant i el segueix aiglies amunt.

0:30 3:30 2,020 13,800
Bifurcacio (pal indicador).- A sota queda la font del poble, se segueix a la dreta i es creua
el barranc.

0:02 3:32 0,140 13,940

EL LLOAR [i-175] (220 m).- s'hi entra pel carrer del Riu i es recorre tot ell i se surt per
I'extrem est, es davalla per un cami que creua un parell de pistes.

0:08 3:40 0,400 14,340
Bifurcacio.- Es va a I'’esquerra, tot baixant. Abans de creuar un barranc es gira a la dreta
pel costat d’una antiga paret.

0:03 3:43 0,300 14,640
RIU MONTSANT [i-206] (110 m).- Es passa a gual i es remunta per |'altre vessant, es
passa a tocar un xalet. El cami esdevé corriol.

0:10 3:53 0,750 15,390
Bifurcacio.- Al final de la dura pujada. El GR va la per una pista, direccio nord-est, tot
pujant suaument a I'esquerra.

0:12 4:10 0,950 16,340
Carretera T-712 (Gratallops-el Lloar) (280 m).- Es travessa i se segueix recte per un
corriol que puja. Es troba una pista i es gira a I'esquerra.

0:05 4:15 0,350 16,690
Cellers.- A I'esquerra es deixa el Celler René Barbier i el Celler Clos de I'Obac. Se segueix
vers el poble, al qual s’entra, després de creuar la carretera cap a l'esquerra, pel carrer
de Pird i la plaga mestre Cabré.

0:05 4:20 0,510 17,200
GRATALLOPS [i-173] (300 m).- Plaga de I'Església.
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